TEMATHUYECKOE IINIAHUPOBAHHUE

1 KVIACC

Ne

10

11

12

13

14

15
16

17

18
19
20

21

22
23

Tema

Mup BoKpyr Hac (MPUPOTHBIA U PYKOTBOPHBIH )
Texnuka Ha ciyx0e denoBeka (B BO3yxe, Ha 3eMJie
Y Ha BOJIC)

Tpamuuuu 1 npa3aHUKU HapoAoB Poccuu, pemécia,
00bIYan

[Ipodeccun, cBsA3aHHBIEC C U3Yy4aEMbIMHU

MaTepHajaMH U pousBoacTBaMu. [Ipodeccun
cdepbl 00CTyKUBaHHUS

IIpupona u TBOpuecTBO. IIprpoaHbIe MaTepuasl.
COop TUCTHEB U CTIOCOOBI MX 3aCYIIUBAHUS
Cemena pa3HbIx pacteHuil. CoctaBieHue
KOMIIO3ULIUH U3 CeMSIH

OObeMHbIe IPUPOHBIE MaTepHAIb (LUK,

x&nmyau, kamTansl). KoHcTpynpoBanue 00 beMHBIX
U3JEINI U3 HUX

CniocoObl coeiMHEHUs! IPUPOTHBIX MaTepUAIOB
[TonsiTne «xomno3uuus». LleHTpoBast KOMIO3ULIKSL.
ToueyHoe HaKIEeHBaHUE JTUCTHEB.

«OpHaMeHT». Pa3HOBUIHOCTH KOMIIO3HUIIHM,
Komno3sunus B nosioce

Matepuans! a1 Jenku (MIaCTUINH, TITACTUYSCKUE
Macchl). CBOMCTBA TUIACTHUECKUX MacC

Wznenue. OcHoBa u neranu usgenus. [lonarue
«TEXHOJIOTHUSD)

®dopmooOpazoBaHue AeTaIe U3ICTUS U3
MJIaCTUIIMHA

O0beMHas koMmo3uius. ['pynmoBast TBOpUecKas
paboTa — IpOeKT

bymara. Ee ocHoBHBIE cBOlicTBa. Busl Oymaru
Kaprton. Ero ocHoBHbIE cBOMCTBA. Buabl kapToHa
Crubanue u ckinaapiBanue oymaru. (CocraBieHue
KOMITO3HIIMI M3 HECIIOKHOMN CIIOKEHHOU JIeTasn)
Crubanue u cknaapiBanue oymaru (OCHOBHBIE
(GhopMBI OpHTraMu U UX MPeoOpa3oBaHuUE)
CknanpiBaHne OyMaKHOM JIETaIM TapMOIIKOM
Pexymunii ”HCTpyMEHT HOKHUILIBL. VX Ha3HadueHue,
KOHCTpyKIus. [IpaBumna monb3oBaHus

IIpueMsbl pe3aHus HO)KHULIAMMU 10 IIPSMOM, KPUBOHI
Y JJOMAHOM JTUHUSIM

Pe3anas annnukanus

[Ta6m0H — npucnocoO1eHne Ut pa3METKH JeTajIeH.

KoanuecTB
0 4acoB

IIOP/30P



Pa3smerka mo mabnony
Pa3smerka mo ma6ioHy 1 BIpe3aHne HECKOIbKHIX

24 .
neTaneit u3 Oymaru

’5 [Tpeobpa3zoBanue MpaBUIBHBIX GOPM B
HeTpaBWIbHbBIC

%6 CocTaBieHre KOMITO3UIMIA U3 IeTael pa3HbIX
bopm

7 N3rorornenue nerasei mo madiaoHy U3 TOHKOTO
KapToHa

28 OO6miee npeacTaBiIeHUE O TKAHIX U HUTKAX

79 [IBeitnpie urasl 1 mpucnocodnenus. Haznauenue.
[IpaBuna oOpamenusi. CTpouka MpsiMOTo CTEKKA

30 BrimuBka — crioco0 oTaenku u3aenuii. Mepexka
(ochblnianue Kpas 3aroTOBKU U3 TKAHU)

31 Crpouka npsiMOro CTeXKa, €€ BapHaHThl —
MEePEBUBBI

1 Otnenka mBeitHOTO M3Aenus (candeTku, 3aKIaIKu)
CTPOUYKAMH MPSAMOI0 CTEKKA

33 BrictaBka pabot. ToroBoe 3anarue
OBILIEE KOJIMYECTBO YACOB I10
ITPOI'PAMME

2 KJIACC
Ne Tema

| Macrtepa u ux npodeccun. [loBropenue u
0000111eH1Ee TPOIACHHOTO B IIEPBOM KJ1acce

) CpencTBa XyA0KeCTBEHHOM BBIPA3UTEIBbHOCTH:
1BeT, popma, pazmep. OO01Iee mpeacTaBIcCHIE

3 CpencrBa XyJI05KeCTBEHHOM BBIPa3UTEIIBHOCTHU: LIBET
B KOMIIO3HIIUH

4 Bu bl 1BETOYHBIX KOMITO3ULIMH (LIEHTpaIbHAS,
BEpTHUKAIIbHAS, TOPU3OHTATIbHAS)

5 Ceerotenb. CriocoObI ee moTyueHuUs
dopmooOpazoBaHreM OebIX OyMakKHBIX AeTanei

6 buroska — crioco0 crubaHusi TOHKOTO KapToHA U
TUTIOTHBIX BUJIOB OyMaru

7 buroska nmo KpuBbIM JTUHUSIM
N3roToBieHne CII0KHBIX BEIMYKIIBIX ()OPM Ha

8 JIETAJISIX U3 TOHKOTO KapTOHA U TUIOTHBIX BHIOB
Oymaru

9 KoHnctpynpoBanue Cki1agHON OTKPBITKHA CO
BCTaBKOM

10 TexHOJIOrHs U TEXHOJOTHYECKUE OTEPALU PYUYHOH
00paboTKu MaTepuaioB (00IIee MpeICTaBICHHE)

11 Jluneiika — 4epTEKHBIN (KOHTPOIBHO-

W3MEPUTENBHBIN) HUHCTPYMEHT. IloHATHE «uepTeXx».

33

KoanuecTB
0 4acoB

oopP/20P



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23
24
25

26
27

28

29

30
31

32

33
34

Jlunum yeprexa (OCHOBHAS TOJICTAsl, TOHKAs, IITPUX
U IBa IyHKTHUPA)

[Tonsitue «ueprex». JIuanu yeprexa (OCHOBHAS
TOJICTasi, TOHKas, IITPUX U JIBA TYHKTHPA)
Pa3meTka npsIMOYroJibHBIX JA€TANEH OT IBYX
MPSIMBIX YIJIOB O JIMHEUKE

KoHcTpynpoBanue ycinoXKHEHHBIX U3JETUN U3
Oymaru

KoHcTpynpoBanue yciioKHEHHBIX U3JETUN U3
Oymaru

VYTOoabHUK — YepTEXKHBIN (KOHTPOJIBHO-
W3MEpUTEIIbHBIN) HUHCTpYMEHT. Pa3MeTrka
MPSAMOYTOJIBHBIX JIETAJIEN 110 YTOJBbHUKY
Iupkyib. Ero HazHaueHue, KOHCTPYKLMS, IIPUEMBbI
paboTsl. Kpyr, OKpy)HOCTB, paauyc

Yeprex kpyra. JleseHue KpyribIX JeTaiei Ha
yacTu. [lonydeHne ceKTOpoB U3 Kpyra
IlonsuxxkHOE U coenuHenue neraneu. [Hlapaup.
CoenuHeHue aeraield Ha NIWIbKY

[ToaBm>xHOE COeAMHEHUE IeTael IapHUPHA
IIPOBOJIOKY

[[TapHUpHBIA MEXaHU3M IO TUITY UTPYILLIKHU-
JEPryHUYHK

«I1leneBoii 3aMOK» - CIIOCOO Pa3bEMHOTO
COCTUHEHUS NeTalIEN

PazbeMHOE coelnHeHnE BpallaloINXCsl AeTanei
TpaHCIOPT M MalIMHBI CIIEIMATBHOTO HA3HAYEHUS
Maxket aBTOMOOMIIS

HarypanbHble TKaHH, TPUKOTAXKHOE MOJIOTHO,
HETKaHbIE MaTepUabl

Buael HuTok. X Ha3HaueHue, HCI0JIb30BAHUE
Crpouka kocoro crexxka. Haznauenue.

be3zy3enkoBoe 3akperieHre HUTKU Ha TKaHU.
3amBaHus pa3pesa

PasmeTka u BhIKpanBaHUE MPSIMOYTOJIBHOTO
miBeiiHoro u3aeaus. OTaeIKa BEIIIMBKOK
COopka, CllIMBaHUE IIBEHHOTO U3/IEITHS
Jlekano. PazMmeTka 1 BeIKpauBaHue JeTanen
IIBEHHOTO U3JIEIHS TI0 JIEKay

H3roroBieHne MIBEHHOI0O U3ACIIUS C OTACIKON
BBITITUBKOM

H3rorosiieHne MBEHHOTO U3ACIHS C OTIACIKOM
BBITITMBKOM

HroroBsiii KOHTPOJIb 3a rof (TpoBepoUYHas padboTa)
OBIIEE KOJIMYECTBO HACOB I10
ITPOI'PAMME

3 KIIACC

34



Tema

KoanuecTBo
JacoB

oOP/50P



10

11

12

TexHonoruu, Npodeccuu U MPOU3BOJICTBA.
[ToBTOpeHune 1 006001IEHNE TPOITIEHHOTO BO BTOPOM
KJ1acce

CoBpemeHHbIe MPOU3BOJICTBA U Tpodeccum,

CBSI3aHHBIE C 00Pa0OTKON MaTEepHUaIOB

3HakoMuMcs ¢ KomnblotepoM. Ha3znauenue,
OCHOBHBIE YCTPOMCTBA

KomMriptorep — TBOM MOMOILTHUK. 3alIOMUHAIOIINE
YCTPONCTBA — HOCUTEIH HHPOPMALIUU

PaboTa ¢ TekcToBOI MporpaMMoit

Kak pa6otaet ckynbnTop. CKyIbITYphl pa3HbIX
BpPEMEH U HapOJIOB

Penbed. [Ipunanne noBepxHOCTH QaKTyphl U
o0bema

Kak paboTaeT XynoxHUK-IekopaTtop. MaTtepuaiibl
XYI0XKHUKA, Xy/10’KECTBEHHbIE TEXHOJIOTUU

CoiicTBa KpenoBoi Oymaru. CriocoObl HoTydeHne
00BeMHBIX (opM

CrniocoObI noydeHus 00beMHBIX perabedHbIX GopM
1 n3oopaxkennii @onpra. TexHomorus 00padbOTKU
bonbru

Apxutektypa u cTpoutensctBo. ['odppoxapron. Ero
CTPOCHHE CBOMCTBA, C(Pepbl UCTIOJIb30BAHUS

[Tnockue u 00beMHBIC (POPMBI ICTANICH U N3ETHI.
PasBeptka. Ueprex pa3sepTku. Punoska

Bbubumoreka
HOK
https://m.edsoo.r
u/713ab6b7
bubwmmorteka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/89¢519¢cc
Bubumoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/067b4226
Bubumoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/140524a8
Bbubummoreka
HOK
https://m.edsoo.r
w/1d0065{8
bubwmoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
w/f5d9725¢
Bubumoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
uw/589b0115
Bubumoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/1a92¢981
Bbubumoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
w/302¢0704
bubwmorteka
HOK
https://m.edsoo.r
u/c2e51d16
Bubumoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/8302f69b




13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

[Tnockue u o0beMHBIE (OPMBI AeTaNeil U n3aenuil.

PasBeptka. Ueprex pa3sepTku. Punioska
Pa3zBepTka KOpOOKH C KPBITITKOH

OxstenBaHue neTaneil KOpoOKH C KPBIIKOH

KoHcTpynpoBaHue ClI0KHBIX pa3BEPTOK

KoHcTpynpoBaHue CII0KHBIX Pa3BEPTOK

Ctpouka Kocoro cTexka (KpecTuk, ctedbenpuaras).
V3enkoBoe 3aKperieHue HUTKA Ha TKaHHU.
H3roroBieHue MIBEHHOTO U3AEIN

Ctpoyka KOCOTO CTeXKa (KPECTHK, cTeOenpuaTas).
VY3e/IKOBOE 3aKpEIICHIEe HUTKU Ha TKAHH.
H3sroroBieHue MBEHHOTO U3AEIN

CTpouka NeTenbHOro CTEXKa U €€ BApUAHTHI.
H3rorosienne MHOTOIETAILHOTO IIIBEHHOTO
U3 IEIN

Crpouka neTesIbHOrO CTEKKA U €€ BAPUAHTHI.
M3roroBienrne MHOTOAETAILHOI'O IIBEHHOTO
U3IETIUS

IIpumuBanue nyrosuu. PEMOHT Of€K IbI.
KoHcTpynpoBaHue u U3roToBieHue u3aenus (U3
HETKAHOT0 M0JIOTHA) C OTJAEJIKON ITyroBULIEH

[MpoekT. KoyekTHBHOE TUIAKTUYECKOE TOCOOHE
JU1st oOydeHusl cueTy (C 3aCTe)KKaMU Ha ITyTOBHIIBI)

Ucropus mBeitHo#M MamuHbl. Crioco® N3rOTOBICHUS
W3AEUI U3 TOHKOTO TPUKOTAXKA CTSHKKOU
Ucropus mBeitHOM MamuHbl. Crioco0 NU3rOTOBICHUS

W3JIeJIMH U3 TOHKOI'O TPUKOTaXa CTSHKKON

[TpummBanue OycHHBI HA MIBEHHOE H3/IEIIHE

bubummoreka
HOK
https://m.edsoo.r
u/63a3f74d
bubwmmorteka
LHOK
https://m.edsoo.r

u/19caeea’
Bubumoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/a41333b7
Bbubumoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/5¢174679
bubumoreka
HOK
https://m.edsoo.r
u/8c¢98d179
bubumorteka
IIOK
https://m.edsoo.r
wb3c19427
Bubumoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/f94dclal
Bubumoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/430736bb

Bbubwmoreka
IHOK
https://m.edsoo.r
u/3ad2a050
bubumorteka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/d76e609¢
Bubumoreka
LHOK




27

28

29

30

31

32

33

34

[TpumrBanve OycHHBI Ha IIBEHHOE U3AETUE

IToaBmxHOE ¥ HEMOABM)KHOE COETMHEHNE AeTaJIEN
u3 neraneit Habopor Tuna «KoHcTpyKkTOpY.
[Ipodeccun TexHUUECKOM, MH)KEHEPHO I

HaIPaBJIECHHOCTH
KoncTpynposanue Mmozeneit ¢ moABUKHBIM U

HEMOJABUKHBIM COSIMHEHUEM U3 JieTaieil Habopa

tina «KoHCTpyKTOp» WM U3 pa3HBIX MATEPHAJIOB
[Ipocteie Mexanu3mbl. Peruar. KoncrpynpoBanue

MoJeneit kauene u3 netanei Habopa Tumna

«KOHCTpYKTOp», UK U3 pa3HBIX MAaTEPUATIOB
IIpocTeie MexaHU3Mbl. HOKHUYHBIA MEXaHU3M.

KoHctpynpoBanue Mojenei ¢ HOXKHUYHBIM
MEXaHHU3MOM U3 JeTalneil Habopa Tuna
«KoHcTpyKTOpY», MK U3 pa3HBbIX MaTepUalioB

KounctpyupoBanue mozenu pobota u3 aeranei
Habopa tumna «KoHCTpyKTOop» WK U3 pa3HbIX
MaTepuasoB

KoHcTpynpoBaHue MOJeIN TPaHCIIOPTHOTO po0oTa
u3 feraneit Habopa tuna «KoHcTpyKkTOp» MK U3

Pa3HLIX MaTCpUaioB

HToroBeIif KOHTPOJIB 32 TOJ (IIPOBEpOYHAs padoTa)

OBIIEE KOJIMYECTBO YACOB ITO
I[TPOTPAMME

4 KJIACC

Ne

(e BN I e NV, [N SN VS I O}

Tema

[ToBTOpenue nzydennoro B 3 kinacce. CoBpeMeHHbIE
CUHTETUYECKUE MaTEePUAIIbI

CoBpeMeHHbIe TPOU3BOACTBA U podeccuu
Nudopmanusa. UarepHet

['paduueckuii pegakrop

['pynnoBoii MpoeKT B paMKax U3y4aeMOil TEMaTUKH
Pob6oTtorexnuka. Buapl po6oToB

KonctpynpoBanue pobota

OnexTpoHHBIE ycTpoiicTBa. KoHTposep, ABurarens

KoanuecTB
0 4aCcoB

— e ek e e ek

https://m.edsoo.r
w/7{f3b68a
Bbubummoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/c9d99bec
bubumoreka
HOK
https://m.edsoo.r
u/f4472846

Bubummoreka
IHOK
https://m.edsoo.r
u/9cad9a08

oOP/20P

bubnnoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
w/ec351bda

Bubmmoreka
LHOK
https://m.edsoo.r




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

[TporpammMupoBanue poboTta
VcnblTanus U npe3eHTanus podora

KounctpynpoBaHue cioKHOI OTKPBITKU

KoHcTpynpoBaHue CloXKHBIX U3AEIUNA U3 OymMaru u
KapToHa

KoncTpynpoBanue 00beMHOTO U3/1€/1sl BOSHHOU
TEMATHKHU

KonctpyupoBanue 00beMHOTO U3IENUS — OJAPOK
JKEHIUHE, IEBOYKE

W3menenue ¢popM aeraneid 00beMHbIX U3EIH.
M3MeHeHue pa3MepoB AeTanel pa3BepTKU

[TocTpoenue pa3BepTKH C HOMOIIbIO JUHEUKU U
LUPKYIIS

ITocTpoeHne pa3BepTKU MHOTOIPAaHHON TUPAMMU/IBI
HUPKYJIEM

Jexop uHTepbepa. Xyn0KEeCTBEHHAsE TEXHUKA JEKYax

[TpupoaHble MOTHUBBI B IEKOpE UHTEPhEpa

KoHcTpynpoBanue 1 MOICTMPOBAHUE U3/ICITAN U3
pa3nn4HbBIX MaTtepuaiioB. [lonBrKHOE coeTMHEHHE
JIeTaJIe Ha MPOBOJIOKY (TOJICTYIO HUTKY)

[Tosmmepsl. Bubl monuMMepHbIX MaTEPUATIOB, UX
CBOMCTBA

TexHoOTHS 00PaOOTKU TTOJIMMEPHBIX MaTepUaIoB (Ha
BEIOOD, HALIpUMED)

w/a74007cd

bubnnoreka
HOK
https://m.edsoo.r
u/e2322¢d2

bubnnorexa
HOK
https://m.edsoo.r
w/11599def
Bbubnunoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/9976e9¢2
bubnnoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
w341c8aaf
bubnnoreka
IHOK
https://m.edsoo.r
u/ceccf420
bubnnoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/52a8a4f9
Bubnunoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/c3d5b73e
Bbubnnoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
w/d4ef9152
bubnnoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
wd51dd163
bubnnoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/90a79dd6
Bubnuoreka

NOK




23

24

25

26

27

28

29

30

31

32
33
34

KoncTpyrpoBaH#e CIIOKHBIX (GOPM U3 TUIACTHKOBBIX
TpyOOUeK

KonctpynpoBanue 00beMHBIX T€OMETPUYECKUX
KOHCTPYKIUI U3 pa3HbIX MaTepPHaIOB

CuHTETHYCCKHE TKaHU, UX CBOMCTBA

Mopna, ofex1a ¥ TKaHU pa3HbIX BpeMeH. TKkaHu
HaTypaJbHOI'O U UCKYCCTBEHHOI'O IIPOUCXOKIACHUS

Crioco6 mpanupoBKHU TKaHed. MicToprudeckuii KOCTIOM

Onexna HapoaoB Poccun. CocTaBHBIE 4aCTH KOCTIOMOB
Y TUIaThEB, UX KOHCTPYKTUBHBIC U JCKOPATUBHBIC
0COOEHHOCTH

Crtpouka kpectoobpa3Horo crexxka. CTpouka
NEeTIIC00pa3HOTO CTEKKA. AKCecCyaphl B OJISKIC

Crpouka kpectooOpa3Horo crexka. CTpodka
NeTIe00pa3HOro CTeXKKA. AKCeccyaphl B OJISKIE

KOHCTI)YI(I_II/IH «HIPYKUHa» U3 I10JIOC KapTOHA HIIN
MeTaJJINYeCKUX AeTajeit Ha60pOB TUIIA ((KOHCTPYKTOp»

KOHCTpYKIIMY ¢ HO)KHUYHBIM MEXaHU3MOM
KoHCcTpyKIus ¢ ppIYa)KHBIM MEXaHU3MOM

[Toaroroska noprdosmo. [IpoBepounas pabora
OBILEE KOJIMYECTBO YACOB I10 ITPOTPAMME

—

34

https://m.edsoo.r
u/0af65b52
bubnnoreka
HHOK
https://m.edsoo.r
u/6929ee2¢
bubnnoreka
HOK
https://m.edsoo.r
u/26725911
bubmmoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/ea8eeadb
Bubnnoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
w/f05deees
bubnnoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
u/6888977

bubnnorexa
LHOK
https://m.edsoo.r
u/a75d3c7f
Bbubnunoreka
LHOK
https://m.edsoo.r
wdced97ad
Bbubnnoreka
LHOK
https://m.edso0o0.r
w/23d6¢953




